
23/03/2023, 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1119048&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00032/2023

Às 14:12 horas do dia 23 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2023, referente ao
Processo nº 140, o Pregoeiro, Sr(a) ALEX BRUNO CHIES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL SETE, CATEGORIA ADULTO, COM
DURAÇÃO DE 40 MIN CORRIDOS DIVIDIDOS EM 02 TEMPOS DE 20 MIN, SENDO 02 ÁRBITROS E 01 ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.008,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 18.500,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 21.360,0000

Item: 2
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL, CATEGORIA ADULTO, MASCULINO
E FEMININO, PARA JOGOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, SENDO 01 ÁRBITRO E 02 ASSISTENTES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 82.824,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 79.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 66.500,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 79.500,0000



23/03/2023, 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1119048&acao=A&tipo=t 2/6

Item: 3
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL, CATEGORIA ADULTO, MASCULINO
E FEMININO, PARA JOGOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, SENDO 01 ÁRBITRO E 02 ASSISTENTES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.226,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.840,0000 , com valor
negociado a R$ 47.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 40.000,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 47.840,0000, Valor Negociado: R$
47.600,0000

Item: 4
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL, NAS CATEGORIAS DE BASE ATÉ
SUB 17, MASCULINO E FEMININO, SENDO 01 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES E 01 ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.394,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.298,5000 , com valor
negociado a R$ 24.180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 24.298,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 24.298,5000, Valor Negociado: R$
24.180,0000

Item: 5
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTSAL, CATEGORIA ADULTO, MASCULINO E
FEMININO, COM DURAÇÃO DE 40 MIN CORRIDOS DIVIDIDOS EM 02 TEMPOS DE 20 MIN, SENDO 02 ÁRBITROS E 01
ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.319,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.998,5000 , com valor
negociado a R$ 35.760,0000 .

Eventos do Item



23/03/2023, 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1119048&acao=A&tipo=t 3/6

Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 35.998,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 35.998,5000, Valor Negociado: R$
35.760,0000

Item: 6
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTSAL, CATEGORIA SUB 17, MASCULINO E
FEMININO, DURAÇÃO DE 40 MIN CORRIDOS DIVIDIDOS EM 02 TEMPOS DE 20 MIN SENDO 02 ÁRBITROS E 01
ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 9.399,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 9.400,0000

Item: 7
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTSAL, CATEGORIA SUB 11, SUB 13 E SUB
15, MASCULINO E FEMININO, DURAÇÃO DE 30 MIN CORRIDOS DIVIDIDOS EM 02 TEMPOS DE 15 MIN SENDO 02
ÁRBITROS E 01 ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.513,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.513,1000 , com valor negociado
a R$ 7.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 7.513,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 7.513,1000, Valor Negociado: R$
7.490,0000

Item: 8
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTSAL, CATEGORIA SUB 07 E SUB 09,
MASCULINO E FEMININO, DURAÇÃO DE 26 MIN CORRIDOS DIVIDIDOS EM 02 TEMPOS DE 13 MIN SENDO 02
ÁRBITROS E 01 ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



23/03/2023, 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1119048&acao=A&tipo=t 4/6

Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.326,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.326,5500 , com valor negociado
a R$ 7.315,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 7.326,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 7.326,5500, Valor Negociado: R$
7.315,0000

Item: 9
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE FUTSAL, CATEGORIAS DE BASE, DAS
COMPETIÇÕES REGIONAIS E ESTADUAIS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 23.249,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 23.250,0000

Item: 10
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE VOLEIBOL, CATEGORIA ADULTO, MASCULINO
E FEMININO, SENDO 02 ÁRBITROS E 01 ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.291,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JRC - COMERCIO VAREJISTA E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$
14.290,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 13.290,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRC - COMERCIO VAREJISTA E
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.958.285/0001-73, Melhor lance: R$
14.290,9000

Item: 11



23/03/2023, 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1119048&acao=A&tipo=t 5/6

Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ARBITRAGEM DE JOGOS NA MODALIDADE VOLEIBOL, CATEGORIAS DE BASE,
MASCULINO E FEMININO, SENDO 02 ÁRBITROS E 01 ANOTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.066,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JRC - COMERCIO VAREJISTA E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$
13.066,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 13.066,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRC - COMERCIO VAREJISTA E
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.958.285/0001-73, Melhor lance: R$
13.066,4000

Item: 12
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: DIÁRIA POR ÁRBITRO PARA ARBITRAGEM DE COMPETIÇÕES NAS MODALIDADES
ATLETISMO, BADMINTON, BASQUETEBOL, BOCHA, BOLÃO, CICLISMO, FUTEBOL, FUTEBOL SETE, FUTEVÔLEI,
FUTSAL, GINÁSTICA RÍTMICA E ARTÍSTICA, HANDEBOL, KARATE, SKATE, TAEKWONDO, TÊNIS DE MESA, VÔLEI DE
PRAIA, BEACH TÊNIS E XADREZ, EM TODAS AS CATEGORIAS, MASCULINO E FEMININO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.666,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 53.666,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 52.665,0000

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 53.666,0000

Item: 13
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ANOTADOR DE JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL, CATEGORIA ADULTO,
MASCULINO E FEMININO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.632,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.632,0000 , com valor negociado
a R$ 4.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
13:53:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANSION EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
38.318.999/0001-94, Melhor lance: R$ 3.530,0000



23/03/2023, 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1119048&acao=A&tipo=t 6/6

Volta de
fase

20/03/2023
14:33:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/03/2023
14:12:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.997.796/0001-13, Melhor lance: R$ 4.632,0000, Valor Negociado: R$
4.600,0000

Fim do documento


